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Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econémicas - Anexo 1

Administracdo Direta

Receitas

Despesas

Betha Sistemas
Exercicio de 2013
Periodo: Janeiro a Novembro

Péagina 1

Titulos

Valor

Titulos

Valor

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DEDUGOES DE RECEITAS
FUNDEB

TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL

103.076.803,55
14.207.728,57
60.136,14
124.537,16
6.095.194,26
79.307.188,82
3.282.018,60
-9.526.894,48
-9.526.894,48

93.549.909,07

16.218.949,14

7.064.441,49
7.064.441,49

100.614.350,56

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTARIAS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

SUPERAVIT
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

SUPERAVIT
TOTAL

74.112.400,62
42.491.122,18
806,23
31.620.472,21
3.218.559,31
3.218.559,31

16.218.949,14
93.549.909,07

10.317.654,22
9.368.796,24
948.857,98

12.965.736,41
100.614.350,56

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

TOTAL

Resumo

93.549.909,07
7.064.441,49
5.554.489,71

106.168.840,27

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

SUPERAVIT
TOTAL

77.330.959,93
10.317.654,22
1.283.327,40

17.236.898,72
106.168.840,27



