Betha Sistemas

Exercício de 2013

Período: Janeiro à Novembro

Página 1

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas - Anexo 1 Administração Direta

Receitas		Despesas	
Títulos	Valor	Títulos	Valor
RECEITAS CORRENTES RECEITA TRIBUTARIA RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES RECEITA PATRIMONIAL RECEITA DE SERVIÇOS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES OUTRAS RECEITAS CORRENTES DEDUÇÕES DE RECEITAS	103.076.803,55 14.207.728,57 60.136,14 124.537,16 6.095.194,26 79.307.188,82 3.282.018,60 -9.526.894,48	DESPESAS CORRENTES PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA OUTRAS DESPESAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	74.112.400,62 42.491.122,18 806,23 31.620.472,21 3.218.559,31 3.218.559,31
FUNDEB	-9.526.894,48		
		SUPERAVIT	16.218.949,14
TOTAL	93.549.909,07	TOTAL	93.549.909,07
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	16.218.949,14		
RECEITAS DE CAPITAL TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	7.064.441,49 7.064.441,49	DESPESAS DE CAPITAL INVESTIMENTOS AMORTIZACAO DA DIVIDA	10.317.654,22 9.368.796,24 948.857,98
		SUPERAVIT	12.965.736,41
TOTAL	100.614.350,56	TOTAL	100.614.350,56
	Res	umo	
RECEITAS CORRENTES	93.549.909,07	DESPESAS CORRENTES	77.330.959,93
RECEITAS CORRENTES RECEITAS DE CAPITAL	7.064.441,49	DESPESAS DE CAPITAL	10.317.654,22
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS	5.554.489,71	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS	1.283.327,40
		SUPERAVIT	17.236.898,72
TOTAL	106.168.840,27	TOTAL	106.168.840,27